Самарская  область
муниципальный  район  Кинельский
           Администрация
     сельского  поселения
             Кинельский
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 06.12.2021 г. №128
«О внесении изменений в постановление
администрации  сельского поселения Кинельский
от 30.11.2017  года  № 160 «Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство территории
сельского поселения Кинельский на 2018-2021 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, с Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения к постановлению администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 30.11.2017 года № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Кинельский на 2018-2021 годы»;
2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области

                           Э.Г. Астрейко
	УТВЕРЖДЕНЫ:
Постановлением администрации    сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
  от «06» декабря 2021 г. №128

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 30.11.2017 года № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Кинельский
на 2018-2021 годы».
1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Благоустройство территории сельского поселения Кинельский на 2018-2024 годы».
2. По тексту муниципальной программы слова «2018-2021 годы» изложить в редакции «2018-2024 годы».
3. В Паспорте муниципальной программы:
3.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
4. В Паспорте муниципальной программы:
4.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

	- Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством средств областного бюджета.
Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы составляет  19822574,66 рублей, в том числе:
2018г. – 2 501 774,66 руб. (из них доля областных – 113 907,81 руб.);
2019г. – 2 530 600,00 руб.
2020г. – 4 484 300 руб. (из них доля областных – 943 000,00 руб.);
2021г. – 3 293 400,00 руб. (из них доля областных – 2 879 500,00 руб.);
2022 г. – 3 427 500,00 руб.
2023 г. - 1792 500,00 руб.
2024 г. - 1792 500,00 руб.

5. В муниципальной программе:
5.1. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: «Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством средств областного бюджета. Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы составляет  19 822 574,66   рублей, в том числе:
2018г. – 2 501 774,66 руб. (из них доля областных – 113 907,81 руб.);
2019г. – 2 530 600,00 руб.
2020г. – 4 484 300 руб. (из них доля областных – 943 000,00 руб.);
2021г. – 3293 400,00 руб.(из них доля областных – 2 879 500,00 руб.);
2022 г. – 3427 500,00 руб.
2023 г. - 1792 500,00 руб.
2024 г. - 1792 500,00 руб.
Расходные обязательства сельского поселения Кинельский, возникающие в результате реализации мероприятий муниципальной программы, исполняются сельским поселением Кинельский самостоятельно за счет средств бюджета сельского поселения Кинельский в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий финансовый год и плановый период главному распорядителю средств бюджета поселения - Администрации сельского поселения Кинельский.
В ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Кинельский на 2018-2024 годы»  ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения».
2.2. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
  Приложение № 1
к муниципальной программе
«Благоустройство территории
сельского поселения Кинельский
на 2018-2024 годы»
	№ п/
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализац0
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	п

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	1.
	мероприятия по установке детских площадок
	Администрация сельского поселения Кинельский
	2018-2024
	200,0
	100,0
	-
	-

	100
	100
	100
	600,0
	создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения;

	2.
	мероприятия по установке скамеек и урн
	Администрация сельского поселения Кинельский
	2018-2024
	100,0
	100,0
	-
	-
	100
	100
	100
	500,0
	создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения;

	3.
	мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2024
	200,0
	200,0
	100,0
	200,0
	300
	200
	200
	1400,0
	улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	4.
	мероприятия уборке и вывозу ТКО с мест общего пользования
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2024
	500,0
	351,6
	150,0
	928,3
	577,0
	452,50
	452,50
	3410,9
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	5.
	мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2024
	200,0
	300,0
	50,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1750,0
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	6.
	мероприятия по содержанию и ремонту памятников
	Администрация сельского поселения Кинельский
	2018-2024

	7.
	мероприятия по санитарной очистке территории (включая услуги по привлечению технических средств)
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2024
	200,0
	421,5
	20,0
	200,0
	600,0
	200
	200
	1841,5
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	8.
	Обкос травы в летний период и сбор мусора по территории поселка
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2024
	200,0
	200,0
	20,0
	30,0
	600,0
	200,0
	200,0
	1450,0
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	9.
	мероприятия по грейдированию внутрипоселковых дорог
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2024
	400,0
	400,0
	100,0
	400,0
	700,0
	199,5
	199,5
	2399,0
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	10.
	мероприятия по благоустройству, очистке кладбища
	МБУ «Муниципальный комплекс»
Администрация сельского поселения Кинельский

	2018-2024
	100,0
	150,0
	3931,9
	1107,3
	100,0

	5389,2
	улучшение состояния сельских кладбищ

	11.
	снос ветхого жилья
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2024
	-
	-
	-
	20,0
	-

	20,0

	12.
	установка новых информационных щитов-
	Администрация сельского поселения Кинельский
	2018-2024
	-
	-
	-

	-

	-

	13.
	озеленение поселений
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2024
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10
	10
	10
	110,0
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	14.
	проведение субботников
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2024
	10,0
	10,0
	20,36
	10,0
	20,5
	20,5
	20,5
	111,86
	привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории сельского поселения Кинельский

	15.
	проведение конкурса (лучший дом, усадьба)
	Администрация сельского поселения Кинельский
	2018-2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории сельского поселения Кинельский

	16.
	Мероприятия по благоустройству территории с использованием спецтехники (вывоз ЖБИ)
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2024
	331,8
	221,3
	72,04
	77,8

	702,94
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	17.
	Проведение акарицидных обработок
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2024
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	10,0
	10,0
	80,0
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	18.
	Проведение санитарно-профилактических мероприятий по защите населения от безнадзорных животных
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2024
	-
	56,2
	-
	-
	-
	-
	-
	56,2

	ИТОГО:
	2 501,8
	2530,6
	4484,3
	3293,400
	3427,500
	1792,500
	1792,5
	19822,6